学 校 長 様                                                              令和４年 １０月１２日

研究主任様

教 職 員 様                                                            京都市立第四錦林小学校

  校 長   長谷川 英司

             京都市立第四錦林小学校

 研究発表会のご案内〈１次案内〉

実りの秋をむかえ、皆様方におかれましては、ますますご清栄のことと存じます。

             さて，本校では「自ら考え判断し、自信をもって行動する子を育てる」を学校教育目標に掲げ、情報活用

能力・表現力の育成を柱に研究を進めているところです。

つきましては、下記のとおり研究発表会を行いますので、多数の皆様にご参会いただき、ご指導ご助言を

いただきたくご案内します。

記

                研 究 主 題

１ 日 時  令和５年 ２月 ７日（火）

13：45  14：00  14：20 14：25           15：10       15：30               17：00

受付 全体会 移動 公開授業
移動

アンケート記入
指導講評・講演会

２ 会  場  京都市立第四錦林小学校  京都市左京区吉田上阿達町１５－２

               ＴＥＬ ０７５―７７１―０３８４      ＦＡＸ ０７５―７６１―０００４

３ 公開授業

学年・学級 教 科 単 元 名  授業者

２年１組 国語 「おにごっこ」 青井 杏実

３年２組 国語 「わたしたちの学校じまん」 筒井 綾香

５年２組 国語 「伝わる表現を選ぼう」 池永 昌堅

４ 指導講評・講演会

          「（仮）GIGAスクール構想充実期における情報活用能力」

                                奈良教育大学教授  伊藤 剛和 先生

「情報活用能力を発揮して、自信をもって表現する子の育成」

～ GIGA端末を活用した、主体的・対話的で深い学びをとおして～